２０２２年（令和４年）４月１日

 ２０２２年度（令和４年度）以降に福山市（上下水道局を含む。）が発注する総合評価方式の評価基準

等について，次のとおり変更しますのでお知らせします。

なお，詳細については，各工事の入札公告をご覧ください。

１ 企業の社会貢献度の評価項目

２０２２年（令和４年）３月に「福山市再犯防止推進計画」が策定されたことに伴い，評価

項目に「協力雇用主の登録の有無」を追加します。

※協力雇用主について

  法務省ＨＰ https://www.moj.go.jp/hogo1/soumu/hogo_hogo04.html#08

申請先（問い合わせ先）

・広島保護観察所 処遇部門  ＴＥＬ：０８２－２２１－４６５１

（広島市中区上八丁堀２―３１ 広島法務総合庁舎）

  ・広島保護観察所 福山駐在官事務所  ＴＥＬ：０８４－９２１－７７９３

   （福山市三吉町１－７－２ 福山法務合同庁舎）

 適 用

２０２２年（令和４年）７月１日以降に入札公告を行う総合評価方式の案件から適用します。

建設業者の皆様へ

２０２２年度（令和４年度）総合評価方式の変更について

（お知らせ）

変更前 変更後

障がい者雇用率が法定基準以上で
ある

1
障がい者雇用率が法定基準以上で
ある

1

障がい者雇用率が法定基準未満で
あるが1人以上雇用している

0.5
障がい者雇用率が法定基準未満で
あるが1人以上雇用している

0.5

雇用していない 0 雇用していない 0

取り組んでいる 1 取り組んでいる 1

取り組んでいない 0 取り組んでいない 0

建設工事に係る女性の技術者を１人
以上雇用している

1
建設工事に係る女性の技術者を１人
以上雇用している

1

雇用していない 0 雇用していない 0

認定あり 1 認定あり 1

認定なし 0 認定なし 0

登録あり 1 登録あり 1

登録なし 0 登録なし 0

加入している 1 加入している 1

加入していない 0 加入していない 0

登録あり 1

登録なし 0

３．０×（企業の社会貢献度の合計点）／６
※小数第２位四捨五入

３．０×（企業の社会貢献度の合計点）／７
※小数第２位四捨五入

3

3

企
業
の
社
会
貢
献
度

企
業
の
社
会
貢
献
度

計算式 計算式

①障がい者の雇用
状況

②次世代育成支援
の取組状況

③男女共同参画の
取組状況

④ふくやまワーク・ラ
イフ・バランス認定
の有無

⑤福山市災害応急
対策協力事業者登
録の有無

⑥建設業労働災害防
止協会への加入の有
無

①障がい者の雇用
状況

②次世代育成支援
の取組状況

③男女共同参画の
取組状況

④ふくやまワーク・ラ
イフ・バランス認定
の有無

⑤福山市災害応急
対策協力事業者登
録の有無

⑦協力雇用主登録の
有無

⑥建設業労働災害防
止協会への加入の有
無

https://www.moj.go.jp/hogo1/soumu/hogo_hogo04.html#08

２ 舗装工事について

  舗装工事については，設計金額１，５００万円以上の案件を，原則，総合評価方式による発

注を行ってきましたが，２０２２年（令和４年）４月１日以降，設計金額１，５００万円を目

安に総合評価方式による発注を検討します。

【問い合わせ先】

〒720-8501

福山市東桜町 3 番 5 号

福山市建設局建設管理部建設政策課

（契約担当）

TEL  084（928）1076

FAX 084（926）9595

Mail：keiyaku@city.fukuyama.hiroshima.jp

〒720-8526

福山市古野上町１５番２5 号

福山市上下水道局経営管理部管財契約課

TEL  084（928）1503

FAX 084（928）1631

Mail：kanzai-keiyaku@city.fukuyama.hiroshima.jp

mailto:keiyaku@city.fukuyama.hiroshima.jp